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Punkt 1: Bevæg dig for livet visionsaftale - Præsentation af hovedresultater
fra idræts- og motionsvaneundersøgelse 2022

20/6430

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orientering om hovedresultater fra idræts- og
motionsvaneundersøgelsen 2022 til efterretning.

Sagsfremstilling

Som en del af Bevæg dig for livet visionsaftalen bliver der foretaget en årlig spørgeskemaundersøgelse af borgernes
idræts- og motionsvaner. Undersøgelsen blev foretaget for første gang i 2019 og forventes gennemført årligt til og med
2023.

Der er udarbejdet en rapport på baggrund af besvarelserne fra undersøgelsen med en kortlægning af borgernes
idrætsdeltagelse, motiver og barrierer for at blive mere aktive, samt en række andre forhold. Sideløbende med
undersøgelsen af idrætsvaner i Hillerød Kommune er en lignende undersøgelse foretaget i 28 andre kommuner.

 

Metode:

Data indsamles via en spørgeskemaundersøgelse, som sendes ud til et repræsentativt udsnit af borgere mellem 18-75 år i
Hillerød Kommune. I 2022 blev spørgeskemaet sendt ud til 4000 borgere. Heraf besvarede 893 borgere skemaet svarende
til en svarprocent på 22%. Den gennemsnitlige svarprocent for alle 29 kommuner er 20%.

 

Hovedresultater fra Idræts- og motionsvaneundersøgelsen 2022, Hillerød Kommune:

 

72% angiver, at de normalt dyrker sport/motion.

42% af de aktive dyrker aktiviteter i forening.

81% af de aktive dyrker selvorganiseret motion/idræt alene

69% af de aktive dyrker selvorganiseret motion/idræt sammen med andre.

36% af de ikke aktive angiver, at årsagen til at de ikke dyrker idræt og motion skyldes arbejde

24% af de ikke-aktive angiver at være i for dårlig form til at dyrke motion.

61% er aktive med vandre-/gåture

45% ønsker at starte med at dyrke motion i form af vandre-/gåture

 

Hovedresultater fra Idræts- og motionsvaneundersøgelsen 2021, Hillerød Kommune:

 

63% angiver, at de normalt dyrker sport/motion.

26% af de aktive dyrker aktiviteter i forening.

50% af de aktive dyrker selvorganiseret motion/idræt alene

43% af de aktive dyrker selvorganiseret motion/idræt sammen med andre.



30% af de ikke aktive angiver, at årsagen til at de ikke dyrker idræt og motion skyldes arbejde

26% af de ikke-aktive angiver at være i for dårlig form til at dyrke motion.

57% er aktive med vandre-/gåture

44% ønsker at starte med at dyrke motion i form af vandre-/gåture

 

Validitet

Undersøgelsens validitet er i orden. En svarprocent på 20 er godt.

I Hillerød Kommune er svarprocenten i 2022 22%.

Hvis antallet af respondenter ligger på 800-1000 er det i samme størrelsesorden, som mange nationale undersøgelser med
fuld validitet. I Hillerød Kommune er antallet af respondenter 893.

 

Vi skal blot være opmærksomme på antallet der har svaret, når tallene for de forskellige undergrupper tolkes. Når der ses
på specifikke undergrupper i undersøgelsen (aldersgrupper, køn, andelen af idrætsaktive m.v.), så bliver antallet af
deltagere der indgår selvsagt mindre. Dette er f.eks. tilfældet på slide 17 i rapporten specifikt for Hillerød Kommune, hvor
man kigger på ”årsager til ikke at dyrke idræt og motion”. Denne specifikke gruppe udgør 108 personer (se nederste
venstre hjørne på siden), så netop denne tabel bør tolkes mere vejledende, da grundlaget ikke er så stort.

 

I Hillerød Kommune har vi dog en flot svarprocent og tilbagemeldingen fra analytikerne er, at vi roligt kan bruge
undersøgelsen resultater. Vi skal blot være opmærksomme på antallet der har svaret, når tallene for de forskellige
undergrupper tolkes.

 

Efter mødet i den politiske styregruppe, hvor tallene også gennemgås, vender forvaltningen tilbage med en sag, hvor
udvalget kan drøfte, hvordan resultaterne kan bruges til at styrke indsatserne i BVFL.

 

Helt overordnet ligger Hillerød Kommune godt placeret, når der sammenlignes med de øvrige visionskommuner.

 

Analytiker i DIF, Thomas Baagø-Rasmussen kommer med nedenstående svar på, ’hvorfor’ resultatet generelt er så flot:

1. Dels kan der have opbygget sig en lyst og trang til at komme ud og være mere aktiv både på egen hånd og i
fællesskab med andre. I den forbindelse kan det også være, at idræt og motion er blevet en vane, som folk husker at
få gjort. Det kan forklare, at folk rent faktisk er begyndt at dyrke mere motion. 

2. Dels kan corona-nedlukningen have betydet, at folk er blevet mere opmærksomme på, hvornår de dyrker idræt og
motion. Det er fx blevet italesat, at en gå- eller cykeltur også er motion. Og dermed kan flere være opmærksomme
på, at de dyrker motion og idræt i deres dagligdag.  Det kan forklare, at flere vælger at svare, at de dyrker mere
motion.

3. Der kan - og er - selvfølgelig også være andre forklaringer. Kan der fx være en mulig effekt af, at
sportsbegivenheder (EM, VM, OL) ofte vækker en lyst til mere aktivitet, og da mange sportsbegivenheder har været
udskudt til sommeren 2021 eller til 2022, så kan det måske have en indvirkning på antallet af folk, der dyrker
motion.

 

Udvalget vil på mødet få gennemgået hovedresultater fra idræts- og motionsvaneundersøgelsen 2022.

Retsgrundlag



Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-10-2022

Udvalget drøftede undersøgelsens resultater. 

Udvalget ser positivt på udviklingen i tallene for nogle målgrupper, såsom folkepensionisterne, men udtrykker særligt
bekymring for de relativt dårlige resultater i forhold til de unge, som undersøgelsen peger på.

Udvalget tog orientering til efterretning og ser frem til at behandle en sag, hvor udvalget kan drøfte, hvordan resultaterne
kan bruges til at styrke indsatserne i BDFL.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofoed (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Bilag

Bevæg dig for livets idræts- og motionsvaneundersøgelse 2022

Bevæg dig for livets idræts- og motionsvaneundersøgelse 2022 Hillerød Kommune

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 2: Ansøgninger til Idrætspuljen

22/2038

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager stilling til:

1. Ansøgning på 25.000 kr. fra Ålholm IF, FIF og Hillerød Fodbold om tilskud til Royal Futsal Cup 2023
2. Ansøgning på 20.000 kr. fra Firmaidræt Hillerød om tilskud til Christmas Run 2022.

Sagsfremstilling

Royal Futsal 2023 v. Ålholm IF, FIF og Hillerød Fodbold

Ålholm IF, FIF og Hillerød Fodbold ønsker i fællesskab at afholde et stort Futsal arrangement, Royal Futsal Cup d. 21. og
22. januar 2023 i Royal Stage og ansøger om et tilskud på 25.000 kr. til udvikling og afholdelse. Ansøgerne har søgt
sponsorater fra forskellige lokale virksomheder. Der afventes fortsat svar.

 

Stævnet er målrettet spillere i alderen 6-12 år, samt deres trænere og forældre. Der forventes ca. 1000 deltagere, idet
fodboldhold fra hele Sjælland inviteres.

 

Futsal er indendørs fodbold, men adskiller sig på vigtige punkter fra det klassiske indendørs fodbold. I futsal spiller man
med en mindre blødere bold. Futsal spilles på en bane på størrelse med en håndboldbane, ligesom målene også er de
almindelige håndboldmål. En kamp består af to halvlege af 20 minutters effektiv spilletid, og hvert hold har en målmand
og fire markspillere på banen af gangen. Futsal opleves som et lettere tilgængeligt spil, og derfor et godt spil til at holde
de yngste spillere aktive gennem vintersæsonen.

 

Christmas Run v. Firmaidræt Hillerød

Christmas Run er en ny event med udgangspunkt i Hillerød Centrum udviklet af Firmaidræt Hillerød. Firmaidræt Hillerød
ansøger om kr. 20.000 til afvikling af Christmas Run.

 

Målet er at skabe en ny juletradition, der skaber liv og julestemning i Hillerøds julepyntede gader og omkring Danmarks
smukkeste motions rute, der ligesom resten af byen vil være julepyntet med halmballer, juletræer og formentlig også
julenisser, der hepper på deltagerne. Christmas Run skal således være med til at motivere både børn og voksne til at
motionere og – forhåbentlig – medvirke til, at flere finder vej ind i de eksisterende foreningers fællesskaber samt deltager
i foreningernes tilbud om motion og bevægelse. Der henvises til særskilt konceptbeskrivelse.

 

Målgruppen for eventen er primært familier, men er også vennegrupper, ansatte på virksomheder i nærområdet eller
enkeltdeltagere – og gerne motionsuvante personer/familier. Altså kort sagt alle, der har lyst til at deltage uanset alder, køn
og fysisk formåen. Det er ikke et krav, at der skal løbes – man kan gå, lunte eller løbe ruten.

 

Firmaidræt Hillerød forventer ca. 300 deltagere.

 

Rutebeskrivelse og mulige datoer for afvikling fremgår af bilaget ’Konceptbeskrivelse for Christmas Run’.

 



Ansøgningen blev oprindeligt sendt til Bevæg Dig For Livet – puljen, men blev administrativt afvist, og henvist til at søge
Idrætspuljen, da indholdet i ansøgningen handlede om et event og derfor blev vurderet til at være mere relevant i forhold
til Idrætspuljen.

Ansøgningen blev overført direkte, for ikke at bede ansøger gennemgå arbejdsgangene endnu engang. Det er årsagen til at
der står Bevæg Dig For Livet i ansøgning og bilag.

 

Ansøgninger, budgetter samt retningslinjer for idrætspuljen er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for ansøgningen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Der er i budget 2022 afsat 160.000 kr. til Idrætspuljen. Derudover er der overført 47.000 kr. fra den tidligere eventpulje
for 2022. I henhold til tidligere bevillinger resterer der i alt 144.000 kr. i Idrætspuljen.

 

Såfremt ansøgningerne imødekommes med det fulde beløb, vil der restere 114.880 kr. i puljen, idet det tildelte beløb
fraregnes moms.

 

Der er i 2022 bevilget følgende fra Idrætspuljen:

Børne Tour (CC Hillerød) 33.000 kr.

Pinse Cup 2022 (HGI Bordtennis) 30.000 kr.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-10-2022

Udvalget besluttede at bevilge et tilskud på

 

1. 25.000 kr. til Ålholm IF, FIF og Hillerød Fodbold til Royal Futsal Cup 2023
2. 12.000 kr. til Firmaidræt Hillerød til Christmas Run 2022 og opfordrer til, at Firmaidræt Hillerød søger sponsorater

for det resterende beløb.

 

Peder Bisgaard (A) valgte ikke at deltage under beslutningen på ansøgning om tilskud til Christmas Run 2022.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Bilag

Christmas Run 2022.pdf

Budget for Christmas Run 2022.pdf

bevaegdigforlivetpuljen.pdf

Royal Futsal Cup 2023_0.docx



kulturpuljen.pdf

Retningslinjer for idrætspuljen

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 3: Opsamling på handleplan for sundhed og forebyggelse og temaer i
ny handleplan

22/8158

Indstilling

Direktionen indstiller, at fagudvalgene indstiller til økonomiudvalget og byrådet at:

1. tage opsamlingen på ”Sammen om sundhed – handleplan for sundhed og forebyggelse 2019-2022” til orientering
2. godkende temaer i den kommende handleplan.

Sagsfremstilling

Opsamlingen på den nuværende handleplan ”Sammen om sundhed – handleplan for sundhed og forebyggelse 2019-2022”
viser, at Hillerød Kommune i perioden har arbejdet med sundhed inden for alle de valgte områder, og at der er skabt et
godt fundament for det videre arbejde.

 

Den nuværende handleplan har været gældende siden 2019 og ophører ved årsskiftet 2022/2023. Den indeholder tre
overordnede ambitioner for henholdsvis børn, unge og voksne inden for fokusområderne alkohol, røgfrihed, bevægelse,
overvægt og mental sundhed. Som supplement til handleplanen er der udarbejdet et omfangsrigt indsatskatalog, der har
været fulgt op på årligt.

 

Opsamlingen viser, at mental sundhed er at af de områder, der er arbejdet med på alle fagområder og at fællesskaber har
været omdrejningspunkt i meget af arbejdet. Inddragende fællesskaber for de små børn, børn i skolealderen og for de
unge, fællesskaber som modstykke til ensomhed og mistrivsel, usund alkoholkultur og meget mere. Her er potentiale for
at afsøge flere veje til at skabe bedre trivsel hos særligt de unge, da nyeste sundhedsprofil viser markant mistrivsel blandt
unge.

 

Bevægelse er også i høj grad blevet sat på Hillerød Kommunes dagsorden i løbet af de seneste år. Ikke mindst gennem
deltagelse i ”Bevæg dig for livet”-indsatsen, men også tænkt ind i byrum, på plejehjem, bosteder og arbejdspladser. Her er
potentiale for at tænke indsatsen bæredygtigt ind i fremtiden.

 

Der har desuden været enkelte indsatser med mål om at forebygge overvægt. På baggrund af Sundhedsprofilen 2021 er
der potentiale for at styrke indsatsen endnu mere. Der har også været flere tiltag i handleplansperioden, der forebygger
rygning og et usundt alkoholindtag hos unge og udsatte grupper.

 

Opsamlingen viser også, at der trods udfordringerne i forbindelse med Covid-19 har været et stærkt fokus på samarbejde
med lokalsamfundet, herunder inddragelse af borgere, og at sundhedsindsatser står stærkere, når det foregår i samarbejder.

 

Handleplanen og opsamlingen er begge vedlagt som bilag.

 

Det videre arbejde

På baggrund af erfaringerne med den nuværende handleplan og data fra bl.a. Sundhedsprofilen 2021 foreslår
forvaltningen, at den kommende handleplan skal tage afsæt i to overordnede temaer, der favner de største sundheds- og
trivselsudfordringer i Hillerød Kommune:



 

1. Bedre trivsel særligt blandt unge og bedre mental sundhed hos voksne og ældre
De selvrapporterede data fra Sundhedsprofilen viser, at den mentale sundhed generelt er blevet dårligere og flere
har psykiske lidelser og dårligere trivsel. Særligt mistrivslen blandt unge er markant, og den er steget de seneste 10
år. Mere end hver tredje ung over 16 år føler sig stresset. Hver femte ung over 16 år føler sig ensom. Mistrivslen
kan få konsekvenser for de unges tilknytning til uddannelse og arbejdsmarked og give dårlig livskvalitet – også ind
i voksenlivet.

 

2. Mulighederne for en sund hverdag for børn, familier, unge, voksne og ældre
Hver anden borger i Hillerød lever med overvægt, og det er flere end i de omkringliggende kommuner. Overvægt er
særligt et problem, hvis det kombineres med fysisk inaktivitet. Hver femte i Hillerød Kommune, der ikke bevæger
sig tilstrækkeligt i hverdagen, og en tredjedel hverken går eller cykler til arbejde eller uddannelse.

 

I dag ser vi desuden, at færre unge begynder at ryge. Til gengæld viser data, at andre nikotinprodukter fylder mere og
mere. Seneste målinger om danske unges alkoholvaner sammenlignet med andre lande viser, at danske unge har rekord i
alkoholforbrug. Det giver anledning til at arbejde videre med en mere balanceret alkoholkultur blandt unge.

 

Længere sigtelinje og tydelig invitation til samarbejde

Temaerne kalder på forskellige løsninger. Der findes for eksempel ikke tilstrækkelig viden om, hvad der virker på den
lange bane ift. mistrivsel og overvægt. Her peger eksperter på, at løsningerne skal findes i indsatser og partnerskaber med
en flere-årig sigtelinje. Det giver mulighed for at finde ud af, hvad der virker i samarbejde med borgere og parter i
lokalsamfundet og justere indsatsen herefter med mål om en bæredygtig indsats. Dette kan lægge op til en kommende
handleplan med sigtelinjer til fx 2030.

 

Forvaltningen foreslår, at den kommende handleplan indeholder en tydelig invitation til alle relevante parter om at arbejde
sammen om fælles løsninger. Det vil give mulighed for, at bygge videre på det eksisterende og undersøge, om endnu flere
i lokalsamfundet kan spille en rolle for bedre sundhed og trivsel i Hillerød Kommune.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

 Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 03-10-2022

Sagen blev behandlet som sag nr. 10.

 

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-10-2022

Udvalget godkendte indstillingen og sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)



Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 04-10-2022

Udvalget tog indstillingens punkt 1 til efterretning med bemærkning om, at motion i naturen er fremmende for den
mentale og fysiske sundhed.

 

Udvalget godkendte indstillingens punkt 2.

 

Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 05-10-2022

Udvalget godkendte indstillingen med følgende bemærkninger:

Under tema 1 ønsker udvalget fokus på både børn og unge.

Under tema 2 ønsker udvalget fokus på unges forbrug af nikotinprodukter og alkohol.

Generelt ønsker udvalget at der udarbejdes en kort, præcis og handlingsorienteret plan.

 

Sagen sendes videre til økonomiudvalget og byrådet.

 

Afbud: Lars Bøgelund Elbrandt (F)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 05-10-2022

Udvalget tog indstillingens punkt 1 til efterretning og godkendte indstillingens punkt 2.

 

Udvalget ønsker imidlertid også et fokus på børns mistrivsel og beder derfor forvaltningen om at tilføje ordet ”børn” før
ordet ”unge” i linjen under de to hovedtemaer i tema 1:

 

Bedre trivsel særligt blandt unge og bedre mental sundhed hos voksne og ældre.

 

Desuden ønsker udvalget, at der i forbindelse med overvægt også arbejdes med sund kost, og at dette skrives ind i temaet.

 

Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 05-10-2022

Udvalget tog indstillingens punkt 1 til efterretning og godkendte indstillingens punkt 2.

 

Udvalget ønsker imidlertid også et fokus på børns trivsel under tema 1, så der er fokus på bedre trivsel særligt blandt børn
og unge, og bedre mental sundhed hos voksne og ældre.

Udvalget anbefaler også, at borgere med synlige og usynlige handicap indgår som målgruppe i handleplansarbejdet.

 



Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalg og byrådet.

Bilag

Sammen om sundhed - handleplan for sundhed og forebyggelse 2019-2022

Opsamling på handleplan for sundhed og forebyggelse 2019-2022

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 4: Udviklingsplan for Hillerød Stadion - igangsættelse

22/6619

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget beslutter at igangsætte udviklingsplanens indledende skridt, herunder
at forvaltningen afholder workshop med stadions brugere senere i indeværende år.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er, at forvaltningen beder Idræt og Sundhedsudvalget om at godkende de indledende skridt i forhold
til udarbejdelse af en udviklingsplan for Hillerød Stadion.

 

Byrådet har 28. september 2022 vedtaget budget 2023-2026, herunder at der for Hillerød Stadions vedkommende afsættes
i alt 500.000 kr. til udarbejdelse af en udviklingsplan indeholdende såvel en teknisk del som en del vedr. mulige juridiske
og økonomiske konstruktioner af et fremtidigt stadion. Desuden er der formuleret et aftalepunkt, der beskriver det
forestående arbejde i dets væsentligste faser, herunder fasernes rækkefølge og indbyrdes afhængighed. Punkt 94 gengives
her i sin fulde ordlyd og sammen med anlægsbeslutningen udgør det baggrunden for forvaltningens kommende arbejde
med udviklingsplanen:

 

”Hillerød Fodbolds herrehold har nået sit mål om at komme i 1. division, og vi skal undersøge, hvordan hjemmekampe
bedst kan spilles på Hillerød Stadion, som en del af en helhedsplan for alle brugeres anvendelse af stadion.

Arbejdet med at udvikle et forslag til en helhedsplan, som byrådet kan vedtage, vil involvere alle stadions brugere, både
atletik og fodbold, herunder de private investorer bag den professionelle fodboldafdeling. Ud over en plan for generel
opgradering af området skal helhedsplanen skabe grundlag for at kunne konkludere om opvisningsbanen helst skal være
på bane 1 med faciliteter omkring løbebanen eller på bane 2, hvor 1. divisionsholdet lige nu spiller på dispensation.

En fortsat dialog med Divisionsforeningen om krav og anbefalinger til opvisningsfaciliteterne indgår som en del af
udviklingsarbejdet for det samlede stadionområde, og byrådet vil holde et inspirationsmøde, hvortil Divisionsforeningen
inviteres. Resultatet af det samlede arbejde med planen skal behandles i byrådet herunder de opvisningsfaciliteter og
medfølgende bygge- og anlægsarbejder, der skal skitseres nærmere. Den besluttede skitsering danner afsæt for beslutning
om en ny, eventuelt blot ajourført, startredegørelse, der genstarter planarbejdet, og det efterfølgende arbejde med at
projektere, som skal til for at kunne arbejde videre med myndighedsarbejdet.

Kommunen samarbejder med fodbold- og atletikklubben samt selvforvaltningen i alle faser, og når faciliteterne er
skitseret tilstrækkeligt klart, og parternes respektive anvendelse af faciliteterne er tilstrækkeligt afklaret, så engagerer
kommunen ekstern juridisk bistand til at afklare mulige

juridiske og økonomiske organiseringer af finansierings- og deleforhold mellem de kommercielle og de folkeoplysende
brugere.

Med den økonomiske og juridiske afklaring vil parterne skulle beregne priser og udarbejde anlægsprojekter, og byrådet
skal behandle kommunale andele i forbindelse med budgetforhandlinger. Målet er at kunne sætte arbejderne i gang
hurtigst muligt derefter.

Anlæg vil kræve at de juridiske og økonomiske aftaler mellem parterne er faldet på plads hvad angår både opførelsen og
den senere drift, og at byrådet kan godkende en lokalplan for området efter sædvanlig borgerinvolvering og høring, og at
myndighederne kan afslutte byggesagsbehandlingen.

Om der kan foreligge byggetilladelse i 2024, forudsætter, at alt ovennævnte er afklaret, så lokalplanlægningen kan sættes i
gang i 2023. Pengene til en plan for udvikling af stadion frigives via en sag fra ISU, over ØU til byrådet.”

 

Der planlægges nu med som de første skridt at afholde en workshop med stadions brugere ultimo 2022 med formålet at
afstemme forventninger og afklare ønsker for et fremtidigt stadion for såvel elite som bredde. Workshoppen vil tage



udgangspunkt i eksisterende materiale primært den i 2018 godkendte helhedsplan for stadion. Dernæst vil forvaltningen
bearbejde materialet fra workshoppen og lade det udgøre grundlaget for den opgave, der udbydes til rådgiver for så vidt
angår udviklingsplanens tekniske del primo 2023.

 

Forvaltningen organiserer sig i en tværgående projektgruppe, der vil arbejde med at gennemføre udviklingsplanen i tæt
samarbejde med rådgiverne på den tekniske del og rådgiverne på den juridiske del. Den juridiske rådgivning vil blive
efterspurgt, når det vurderes at give mest mening, og udgangspunktet vil være, at der er brug for ekstern bistand til såvel
afklaring af principielle spørgsmål om ejer-, lejer og deleforhold, ligesom der senere i processen kan blive behov for
udfærdigelse af det konkrete juridiske grundlag, der etablerer og regulerer parternes relationer og engagement i stadion.

 

Den tekniske rådgivningsopgave vil bestå i at belyse de nærmere konsekvenser mht. placering af faciliteter samt endeligt
og i samarbejde med forvaltning og brugere at afklare både, hvilke faciliteter stadion skal indeholde, og hvor disse skal
placeres, hvad dette vil koste, og hvor lang tid det vil tage i processen fremadrettet mht. anlæggets tekniske del. Diverse
afhængigheder og forudsætninger skal også afklares heri. Rådgivningens produkt er en rapport i skematisk form (som
beskrevet i anlægsønsket) uden detaljerede visualiseringer/tegninger, og kan forstås som den opdaterede helhedsplan.
Afhængigt af hvor meget den afviger fra helhedsplanen fra 2018, vil produktet kunne behandles af udvalg og byråd i løbet
af første halvår 2023. Når faciliteterne er skitseret tilstrækkeligt klart, og parternes respektive anvendelse af faciliteterne
er tilstrækkeligt afklaret, så engagerer kommunen ekstern juridisk bistand til at afklare mulige juridiske og økonomiske
organiseringer af finansierings- og deleforhold mellem de kommercielle og de folkeoplysende brugere.

 

Sideløbende med arbejdet med udviklingsplanen er forvaltningen i dialog med divisionsforeningen, og byrådet vil
desuden blive inviteret med til møde med divisionsforeningen, som det fremgår af aftaleteksten.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-10-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Bilag

budgetaftalens pkt 94 - Hillerød Stadion

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 5: Mødeplan 2023 - Idræt og Sundhedsudvalget

22/6586

Indstilling

Direktionen indstiller at, Idræt og Sundhedsudvalget godkender udvalgets mødekalender for 2023, herunder
mødetidspunktet tirsdage kl. 14.00

Sagsfremstilling

De stående udvalg skal godkende mødeplan 2023 for deres eget udvalgs vedkommende.

 

Det tilstræbes, at de stående udvalgsmøder gennemføres 2 uger før økonomiudvalgsmødet, og at
økonomiudvalgsmøderne holdes 1 uge før byrådets møde, hvor det er muligt i forhold til ferier og helligdage.

 

Udkastet indeholder forslag om mødefri måned for udvalget, i september 2023. Forvaltningen foreslår også, at januar
måned 2024 bliver mødefri.

 

For enkelte sager kan det betyde, at sagsbehandlingstiden bliver længere. Der vil undtagelsesvist være mulighed for at
holde ekstraordinære udvalgsmøde, hvis det bliver nødvendigt i henholdsvis september 2023 og januar 2024.

 

Forvaltningen foreslår, at Idræt og Sundhedsudvalgets møder holdes tirsdage med start kl. 14.00.

 

Møderne ligger på følgende datoer:

Den 31. januar 2023

Den 7. marts 2023

Den 11. april 2023

Den 9. maj 2023

Den 6. juni 2023

Den 15. august 2023

Den 3. oktober 2023

Den 7. november 2023

Den 5. december 2023

 

Udkast til mødeplan 2023 vedhæftes som bilag.

 

Da flere udvalgsmedlemmer er med i mere end et udvalg, er der ikke de store muligheder for at ændre på tidsplanen.

Retsgrundlag



Kommunestyrelsesloven § 20, stk. 1, nr. 1.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-10-2022

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Bilag

Planlægningskalender - Mødeplan 2023

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 6: Hillerød Stadion - tilsyn grønne arealer 2022

22/11867

Indstilling

Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget, at referat af tilsyn på Hillerød Stadion dateret den 23. august 2022
tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Sagen fremlægges med henblik på en orientering af Idræt og Sundhedsudvalget om tilsyn af banerne på Hillerød Stadion.

 

I henhold til selvforvaltningsaftalen dateret den 1. januar 2009 har der været foretaget tilsyn på Hillerød Stadion den 23.
august 2022. Referat af tilsynet fremgår nedenfor.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 4. oktober 2011 HGI Selvforvaltnings forslag til, hvordan opgaverne i
plejeplanen håndteres således, at det over en flerårig periode sikres, at alle elementer i den samlede plejeplan opfyldes.

 

Plejeplanen overholdes fortsat, idet de forskellige opgaver fordeles over en årrække. Højtryksrensning af atletikbanen skal
udføres hvert 3-5 år. Dette er blevet udført i foråret 2021.

 

Tilsyn af banerne på Hillerød Stadion foregår én gang årligt. Konklusionen på dette års tilsyn er, at banerne står som
forventeligt i denne tørre sommer, lidt gule og hårde.

 

Hillerød Kommune har i budget 2022 afsat et driftstilskud på 1.756.000 kr. til HGI selvforvaltning til drift af anlægget.
Heraf udgør 173.000 kr. drift af kunstgræsbanerne og 151.000 kr. til atletikbanen.

 

Referat af tilsyn d. 23. august 2022.

 

”Til stede var:

Jørgen Nielsen, Formand for HGI Selvforvaltning
Johnny Ptak, Baneinspektør
Andreas Boas Fich, Grøn Driftsplanlægger, Hillerød Kommune
Jacqueline Perret-Gentil, Kultur, Idræt og Fritid, Hillerød Kommune

 

Gennemgangen viste, at hele området bliver holdt pænt. Banerne er lidt tørre og gullige grundet manglende vand, men
stadioninspektør er fortrøstningsfuld.

Et enkelt opmærksomhedspunkt fra sidste gennemgang mangler at blive udbedret, men denne vurderes ikke som værende
presserende.

 

Opfølgning på tidligere punkter:



Det døde træ ved Det Røde Hus forventes fjernet i løbet af dette efterår.
Japansk Pileurt: Den invasive planteart vokser i buskadset ved bane 3 og 4. Buskadset holdes nede og planten har
ikke spredt sig yderligere. Da afklip kan skyde igen, skal de være særligt opmærksomme på at de ikke få taget afklip
med videre til andre områder.
Manglende handicapparkering: En parkeringsplads er udpeget. Ejendomme sørger for at de bliver etableret i løbet
af september måned.

 

Opmærksomhedspunkter i 2022:

Atletikbanen: Banen er blevet højtryksspulet i 2021 og den efterfølgende opstregning er planlagt til at blive udført
indenfor 3-4 uger.
Atletikbanen: D. 13. august blev der afholdt ”Vi elsker 90erne” på banen. Efterfølgende trængte underlaget på
banen enkelte sider til udbedring, samt udskiftning af enkelte kanter. Skaderne blev meldt ind allerede dagen efter
arrangementet. Note: Skaderne blev udbedret d. 26. august 2022.

 

Opvisningsbanen (bane 2):

Grundet tørken, benytter Hillerød Fodbold Elite i øjeblikket også banen til deres daglige træning.

Huller lappes hurtigt med forspiret græsfrø og topdressing, og vandingsanlægget benyttes om aftenen.

Alt i alt ser banen pæn og grøn ud.

 

Kunstgræsbane K1 og K2

Banerne blev anlagt i december 2012 og har en forventet levetid på 10 år. I dag ses udbredt slid på især K2, da denne
bruges betydeligt mere end K1 grundet Natur- og Miljøklagenævnet afgørelse tilbage i 2016. Flere steder ”slipper”
øverste lag, selve kunstgræstæppet, og der opstår farlige sprækker for spillerne. Banerne tilses ofte, og de steder, hvor
tæppet er løst gås efter med lim. Løsningen er dog ikke holdbar i længden.

Herudover er kunstgræsset kraftig flosset og trods brug af mere granulat, kan det dårligt holdes opretstående.”

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-10-2022

Udvalget tager referat af tilsyn på Hillerød Stadion til efterretning, idet udvalget dog er bekymret for standen på
kunstgræsbane K1.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 7: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18044

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

 

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-10-2022

Der blev orienteret om

 

Bekymringsmail fra Hillerød Svømmeklub
David Cup 2023 – ansøgning sendes til idrætspuljen
Jump for Fun – sag på næste møde til ISU
Ansættelse af faglig leder til Idræt og Bevægelse

 

Orienteringen blev taget til efterretning.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)

Bilag

Årsplan Idræt og Sundhedsudvalget oktober måned

Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 8: Møde med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger

20/12347

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager mødet med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger til
efterretning.

Sagsfremstilling

Idræt og Sundhedsudvalget har årlige møder med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI), hvor HSI bl.a.
præsenterer udvalget for de anlægs- og vedligeholdelsesønsker, som HSI havde stået for at indsamle blandt
idrætsforeningerne.

 

På udvalgets møde med HSI d. 8. marts 2022 drøftede man desuden roller, opgaver og fremtidig samarbejdsform mellem
udvalget og HSI.

 

Af udvalgets protokol fra dette møde fremgår det at:

”Udvalget anerkender det store arbejde, HSI er i gang med – ikke mindst de mange dialoger med foreningerne, og
udvalget ønsker ligesom HSI, at HSI fungerer som talerør for idrætsforeningerne, at HSI er en tæt samarbejdspart for
Hillerød Kommune, der medvirker til at sikre, at alle foreningerne bliver repræsenteret, og at HSI bliver et endnu mere
synligt samarbejdsorgan.”

 

Udvalget ønsker på dette møde at drøfte følgende ting med HSI:

 

1. Status på HSI arbejde i forhold til medlemsforeningerne
2. Tilbagemelding på byrådets budgetforhandlinger
3. Form på afholdelse af arrangementet Idrættens Dag – status på arbejdet
4. Proces for kommende anlægsønsker

 

Repræsentanter fra HSI er inviteret til at deltage på mødet kl. 16.00

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-10-2022

Udvalget tog mødet med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger til efterretning.

 

Afbud: Jonas Lyberg Kofod (C)

Stedfortræder: Peter Ingemann Bentsen (C)



Afbud Jonas Lyberg Kofod



Punkt 9: Digital godkendelse af referat

21/18418

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-10-2022

Godkendt.

Afbud Jonas Lyberg Kofod
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